
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.08.2022 

 

 
 

USNESENÍ  

z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 01.08.2022 

  
                                                                                                                                                                                                                                                              
USNESENÍ RK/24/1056/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt 

"Rozvoj systému hospodaření s energií v Královéhradeckém kraji, reg. číslo 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016779" ve výši 119.548 Kč 

 2. přijetí neinvestiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt 
"Rozvoj systému hospodaření s energií v Královéhradeckém kraji, reg. číslo 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016779" ve výši 29.887 Kč 

II.  p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

ze dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 119.548 Kč na projekt "Zvýšení Rozvoj systému hospodaření 
s energií v Královéhradeckém kraji, reg. číslo 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016779", za současného zvýšení investičních 
transferů přijatých od Ministerstva práce a sociálních věcí 

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 
ze dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů 
kapitoly 21 o 29.887 Kč na projekt "Zvýšení Rozvoj systému hospodaření s energií 
v Královéhradeckém kraji, reg. číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016779", za 
současného zvýšení neinvestičních transferů přijatých od Ministerstva práce a 
sociálních věcí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 
termín:12.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/24/1057/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Transformace ÚSP 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.08.2022 
 

2 

pro mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem, reg. 
číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005606" ve výši 7.152.845,15 Kč 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze dne 

14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 
o 7.152.845,15 Kč na projekt "Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě 
Třebechovice pod Orebem, reg. číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_047/0005606", za 
současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj - 
přijetí dotace promítnout do org. 2099 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
  termín: 12.09.2022 

   

  

 
USNESENÍ RK/24/1058/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí investiční dotace od Ministerstva životního prostředí na projekt "Snížení 

energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - objekt č.p. 493, reg. 
číslo CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0008626" ve výši 1.127.347,03 Kč 

 2. přijetí investiční dotace od Ministerstva životního prostředí na projekt "Snížení 
energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - objekt ZZS, reg. číslo 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0008625" ve výši 67.756,51 Kč 

II.  p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

ze dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 1.127.347,03 Kč na projekt "Snížení energetické náročnosti budov 
v nemocnici Nový Bydžov - objekt č.p. 493, reg. číslo 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0008626", za současného zvýšení investičních 
transferů přijatých od Ministerstva životního prostředí - přijetí dotace 
promítnout do org. 2099 

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 
ze dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 67.756,51 Kč na projekt "Snížení energetické náročnosti budov 
v nemocnici Nový Bydžov - objekt ZZS, reg. číslo 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0008625", za současného zvýšení investičních 
transferů přijatých od Ministerstva životního prostředí - přijetí dotace 
promítnout do org. 2099 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 
termín:12.09.2022 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.08.2022 
 

3 

 
USNESENÍ RK/24/1059/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, Náchod,
příspěvkové organizaci na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.148.887,11 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/9/576/2021   
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvkové organizaci na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 1.723.330,67 Kč 
pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti budovy 
dílen SPŠS a OA Náchod“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/576/2021 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.08.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022 
termín:12.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/24/1060/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 1.638.818,16 Kč pro projekty 
z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti sportovní haly 
SPŠ stavební HK“ a „5.1 b Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ 
stavební HK“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/577/2021. 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.08.2022 
 

4 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 1.461.338,50 Kč pro projekty z odvětví školství 
s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK“ a 
„5.1 b Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK“ z rezervy 
kap. 21 (org. 2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/9/577/2021. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:30.06.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.08.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022. 
termín:12.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/24/1061/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
390.930,89 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099).  
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 586.396,33 Kč 
pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti budov 
školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. org. 2099 
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.08.2022 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.08.2022 
 

5 

 
 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022 
termín:12.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/24/1062/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na předfinancování způsobilých výdajů ve 
výši 955.852,56 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení 
objektu SPŠ Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/9/577/2021. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na kofinancování způsobilých výdajů ve 
výši 1.433.778,85 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení 
objektu SPŠ Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/9/577/2021. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:09.08.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022. 
termín:12.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/24/1063/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1.792.290,86 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.08.2022 
 

6 

věcí s názvem „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením 
v lokalitě Hradec Králové“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
termín:12.08.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2022 
termín:12.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/24/1064/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování a zařazení nové akce do Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2022 v odvětví kultury dle tabulkové přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/24/1065/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

služby s názvem Oblastní nemocnice Jičín – pavilon psychiatrie – studie 
proveditelnosti, zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele KANIA 
a.s., Špálova 80/9, 702 00 Ostrava – Přívoz, IČO: 268 17 853, s celkovou nabídkovou
cenou 1.250.000 Kč bez DPH, jehož nabídka byla v provedeném hodnocení 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a který po posouzení splnění podmínek 
účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Oblastní nemocnice Jičín – pavilon psychiatrie 

– studie proveditelnosti 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.08.2022 
 

7 

 
 2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

KANIA a.s., Špálova 80/9, 702 00 Ostrava – Přívoz, IČO: 268 17 853, s celkovou 
nabídkovou cenou 1.250.000 Kč bez DPH 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2022 

 

 
USNESENÍ RK/24/1066/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

stavební práce s názvem Výstavba PARKOVIŠTĚ v lokalitě DOMOV U BIŘIČKY –
stavební práce dle přílohy důvodové zprávy, která byla zadávána formou 
zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele 
EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, 
IČO 452 74 924, nabídková cena 13.194.102,75 Kč bez DPH, jejíž nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a která po posouzení splnění 
podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti 
v zadávacím řízení 

 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem M – SILNICE a.s., 
Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO 421 96 868, s nabídkovou 
cenou 13.804.818,53 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Výstavba PARKOVIŠTĚ v lokalitě DOMOV 

U BIŘIČKY – stavební práce dle přílohy důvodové zprávy, která byla zadávána 
formou zjednodušeného podlimitního řízení 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, 
IČO 452 74 924, nabídková cena 13.194.102,75 Kč bez DPH 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:30.11.2022 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.08.2022 
 

8 

 
USNESENÍ RK/24/1067/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce s názvem 

„DD Borohrádek, stavební úpravy budovy-PD“ zadávané v režimu zjednodušeného 
podlimitního řízení, v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“ nebo „ZZVZ“). 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je Proxion s.r.o., IČO 25264451, 

sídlem Hurdálkova 156, 547 01 Náchod, s celkovou nabídkovou cenou 
2.780.000,00 Kč bez DPH, jehož nabídka byla posouzena dle dílčích kritérií 
hodnocení jako nejvýhodnější a která po posouzení splnění podmínek účasti, 
splnila všechny zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím 
řízení. 

 2. v případě, kdyby vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, bude 
uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí 
(druhá) a který prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, 
stanovených zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to 
s účastníkem Energy Benefit Centre a.s., IČO 29029210, sídlem Křenova 438/3, 
Veleslavín, 162 00 Praha 6, s celkovou nabídkovou cenou 4.450.000 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „DD Borohrádek, stavební úpravy budovy -

PD“ zadávané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení, 
 2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

1. Proxion s.r.o., IČO 25264451, sídlem Hurdálkova 156, 547 01 Náchod, 
s celkovou nabídkovou cenou 2.780.000,00 Kč bez DPH, 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.09.2022 
 

 
USNESENÍ RK/24/1068/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce s názvem „Stavební

úpravy objektu č. p. 241 SPŠOW ve Velkém Poříčí – zpracování PD - II.“ zadávané 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. ZZVZ. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je dodavatel TECHNICO 

Opava s. r. o., se sídlem Hradecká 1576/51, 746 01 Opava, IČO: 258 49 204, 
s nabídkovou cenou 6.920.000 Kč bez DPH, jehož nabídka po posouzení splnění 
podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.08.2022 
 

9 

v zadávacím řízení. 
III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy objektu č. p. 241 SPŠOW 

ve Velkém Poříčí – zpracování PD - II.“ zadávané formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle ZZVZ, 

 2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
TECHNICO Opava s. r. o., se sídlem Hradecká 1576/51, 746 01 Opava, 
IČO: 258 49 204. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.10.2022 
 

 
USNESENÍ RK/24/1069/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dohody o postoupení práv a povinností z investorství a dalším postupu při 

výstavbě a uvádění do provozu energetického díla na stavební akci „Sportovní hala 
pro tělesnou výchovu Nová Paka, Kumburská č.p. 740“, část SO 006 Přípojka NN –
přeložka, mezi Královéhradeckým krajem a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
IČ: 24729035 dle přílohy důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.09.2022 
 

 
USNESENÍ RK/24/1070/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zrušení zadávacího řízení s názvem Systém pro sledování oběhového 

instrumentária, řízení operačních sálů a centrální sterilizace pro Oblastní nemocnici 
Náchod a návrh na vyhlášení nového zadávacího řízení s názvem Systém pro sledování 
oběhového instrumentária, řízení operačních sálů a centrální sterilizace pro Oblastní 
nemocnici Náchod II formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  u  š  í   
    zadávací řízení s názvem Systém pro sledování oběhového instrumentária, řízení 

operačních sálů a centrální sterilizace pro Oblastní nemocnici Náchod dle ust. § 127 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, jelikož po vyloučení jediného účastníka zadávacího řízení není v zadávacím řízení 
žádný účastník. 
 
 
  



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.08.2022 
 

10 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Systém pro sledování oběhového instrumentária, 

řízení operačních sálů a centrální sterilizace pro Oblastní nemocnici Náchod II 
zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu III. odst. 1. tohoto usnesení, ve 

znění dle příloh důvodové zprávy. 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Bc. Michaela Kapustová - člen 
Miroslav Bůžek - člen 
Ing. Bohuslav Hrabčuk - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
František Mrázek, DiS. – náhradník  

V. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.09.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1071/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Rozšíření datového pole 2022 formou 

otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky Rozšíření datového pole 2022 formou otevřeného 

nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Rozšíření datového pole 2022 včetně 
jejích příloh dle přílohy důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Členové: 
Bc. Pavel Bulíček 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Ing. Martin Hrubeš 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.08.2022 
 

11 

Ing. Martin Kořínek, Ph.D. 
Mgr. Radek Malíř 
Náhradníci: 
Mgr. Václav Řehoř 
Ing. Jiří Holas 
Ing. Bohumil Pecold 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2022 

 

 
USNESENÍ RK/24/1072/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádost o realizaci minitendru v souladu s § 135 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Rámcovou dohodou na 
pořizování produktů Microsoft 

 
2. realizaci minitendru „Nákup licencí produktů Microsoft 2022“ prostřednictvím 

Ministerstva vnitra ČR jako centrálního zadavatele 
 

3. návrh Prováděcí smlouvy k Rámcové dohodě na pořizování produktů Microsoft 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. žádost o realizaci minitendru v souladu s § 135 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Rámcovou dohodou na 
pořizování produktů Microsoft 

 
2. realizaci minitendru „Nákup licencí produktů Microsoft 2022“ prostřednictvím 

Ministerstva vnitra ČR jako centrálního zadavatele 
 

3. návrh Prováděcí smlouvy k Rámcové dohodě na pořizování produktů Microsoft 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.08.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1073/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/302 

Broumov – Velká Ves, 1. etapa dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/302 Broumov – Velká 

Ves, 1. etapa dle důvodové zprávy 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.08.2022 
 

12 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat schválený dodatek 
termín:30.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/24/1074/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  plán péče o zvláště chráněné území – národní přírodní rezervaci Trčkov (území ve 

správě CHKO Orlické hory) 
 

 
USNESENÍ RK/24/1075/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Vydání Rozhodnutí č. 1210300008 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního 

fondu životního prostředí České republiky včetně Podmínek Rozhodnutí k projektu 
„Plán pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody Královéhradeckého kraje“ dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Realizaci dotačního projektu „Plán pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody

Královéhradeckého kraje“ 
2. Uzavření Smlouvy č. 1210300008 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí České republiky k projektu „Plán pro zvládání sucha a stavu 
nedostatku vody Královéhradeckého kraje“ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, IČ: 712 18 840, řízením a administrací projektu dle bodu II. 1 tohoto usnesení 
termín:30.06.2023 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu dle bodu II. 2 tohoto usnesení 
termín:30.09.2022 

 2. Ing. Miloši Čejkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 2 tohoto usnesení 
termín:30.09.2022 

 3. Mgr. et. Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení  
termín:30.06.2023 

 

 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.08.2022 
 

13 

 
USNESENÍ RK/24/1076/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí finančního daru ve výši 46.000 Kč příspěvkovou organizací Domovy na 

Orlici od fyzické osoby do vlastnictví Královéhradeckého kraje, 
 2. přijetí finančního daru ve výši 110.000 Kč příspěvkovou organizací Domov Dědina 

od fyzické osoby do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
dle důvodové zprávy 

 3.  Účelovou darovací smlouvu dle Přílohy č. 1 
 4. Darovací smlouvu dle Přílohy č. 2 
 5. aktualizaci tvorby a použití rezervního a investičního fondu Domovů na Orlici v 

roce 2022 dle Přílohy č. 3 
 6. aktualizaci tvorby a použití rezervního fondu Domova Dědina v roce 2022 dle 

Přílohy č. 4 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitelku a 

ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:31.08.2022 

 

 
USNESENÍ RK/24/1077/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotací Ministerstva kultury ČR do rozpočtu Královéhradeckého kraje 

2022 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury ČR v částce 
396.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní 
ruch ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2022 
termín:12.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/24/1078/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  darovací smlouvu na darování movitého majetku uzavřenou mezi Revitalizací 

KUKS o.p.s. a Královéhradeckou krajskou centrálou cestovního ruchu, příspěvkovou 
organizací, která je přílohou důvodové zprávy 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.08.2022 
 

14 

 
II.  u d ě l u j e  
  souhlas Královéhradecké krajské centrále cestovního ruchu, příspěvkové organizaci, 

s uzavřením darovací smlouvy dle bodu I. 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat ředitele Královéhradecké krajské centrály cestovního ruchu, příspěvkové 
organizace, o přijatém usnesení 
termín:30.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/24/1079/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové v roce 2022 

v celkové výši 171.000 Kč na: 
- Film - Virtuální procházka Studijní a vědeckou knihovnou v Hradci Králové ve výši 
171.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu,  
informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:19.08.2022 

 

 
USNESENÍ RK/24/1080/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  úpravu specifických ukazatelů rozpočtu Muzea Náchodska dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu,  
informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:19.08.2022 

 

 
USNESENÍ RK/24/1081/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt "Krajský akční plán rozvoje 

vzdělávání v Královéhradeckém kraji, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/15_002/0000290" ve výši 
976.130,59 Kč. 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.08.2022 
 

15 

 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví školství - kap. 14 o běžné výdaje ve výši 976.130,59 Kč na projekt 
"Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji“, 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/15_002/0000290". 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 
termín:12.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/24/1082/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. zápis o průběhu konkurzního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa 
ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Střední škola strojírenská a elektrotechnická 

 
2. zápis o průběhu konkurzního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa 

ředitele/ředitelky Kkivi - středisko služeb školám, příspěvková organizace 

II. j  m  e  n  u  j  e    
1. s účinností od 01.09.2022 na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace 

Střední škola strojírenská a elektrotechnická Mgr. Pavla Augustina 
 

2. s účinností od 01.09.2022 na vedoucí pracovní místo ředitele Kkivi - středisko služeb 
školám, příspěvková organizace Lukáše Teplého 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1083/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  s účinností od 01.08.2022 dle přílohy důvodové zprávy mzdu řediteli příspěvkové 

organizace Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Štefánikova 566 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání mzdového výměru dle přijatého usnesení 
termín:10.08.2022 

 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.08.2022 
 

16 

 
USNESENÍ RK/24/1084/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Gymnázia, Střední odborné školy a Vyšší odborné školy, Nový Bydžov 

o souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru od společnosti ČEZ, a. s. 
II.  s o u h l a s í  
  s přijetím finančního daru od společnosti ČEZ, a. s. ve výši 200 tis. Kč Gymnáziem, 

Střední odbornou školou a Vyšší odbornou školou, Nový Bydžov od společnosti 
ČEZ, a. s. na nákup vybavení učeben fyziky, chemie a biologie 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele Gymnázia, Střední odborné školy a Vyšší odborné školy, Nový 
Bydžov o přijatém usnesení 
termín:15.08.2022 

 

 
USNESENÍ RK/24/1085/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti 
 1. Obchodní akademie, Střední odborné školy a Jazykové školy s právem státní 

jazykové zkoušky, Hradec Králové o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve 
třídě 4. SC oboru vzdělání 75-41-M/01 Sociální činnost na 31 žáků 

 2. Gymnázia, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 o povolení výjimky z nejvyššího počtu 
žáků ve třídách 2.X a 4.X oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium, v obou 
případech na 31 žáků 

 3. Gymnázia Jaroslava Žáka, Jaroměř o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve 
třídě 1.A oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků 

 4. Střední průmyslové školy stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, 
Náchod, příspěvkové organizace o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve 
třídě 2.A oboru 63-41-M/02 Obchodní akademie na 31 žáků 

 5. Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední zdravotnické školy, Hradec Králové, 
Komenského 234 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídách: 

 a) 2. A oboru vzdělání 53-41-M/03 Praktická sestra na 33 žáků 
 b) 2. B oboru vzdělání 53-41-M/03 Praktická sestra na 33 žáků 
 c) 4. A oboru vzdělání 53-41-M/03 Praktická sestra na 31 žáků 
 6. Střední průmyslové školy stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 o povolení 

výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě S4.A oboru vzdělání 36-47-M/01 
Stavebnictví na 33 žáků 

 7. Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Jičín, Pod Koželuhy 100 o 
povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě I1.A oboru 18-20-M/01 
Informační technologie na 31 žáků a ve třídě I3.C oboru 18-20-M/01 Informační 
technologie na 31 žáků 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.08.2022 
 

17 

 
II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost vykonává 
 1. Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky, Hradec Králové ve třídě 4. SC oboru vzdělání 75-41-M/01 
Sociální činnost na 31 žáků pro školní rok 2022/2023 

 2. Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 ve třídě 2.X oboru vzdělání 79-41-
K/41 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2022/2023 - 2024/2025 a ve třídě 
4.X oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků pro školní rok 2022/2023 

 3. Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř ve třídě 1.A oboru vzdělání 79-41-K/41 
Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2022/2023 - 2025/2026 

 4. Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, 
Náchod, příspěvková organizace ve třídě 2.A oboru 63-41-M/02 Obchodní 
akademie na 31 žáků pro školní roky 2022/2023 - 2024/2025 

 5. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234 ve třídách: 

 a) 2. A oboru vzdělání 53-41-M/03 Praktická sestra na 33 žáků pro školní roky 
2022/2023 - 2024/2025 

 b) 2. B oboru vzdělání 53-41-M/03 Praktická sestra na 33 žáků pro školní roky 
2022/2023 - 2024/2025 

 c) 4. A oboru vzdělání 53-41-M/03 Praktická sestra na 31 žáků pro školní rok 
2022/2023 

 6. Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 ve třídě 
S4.A oboru vzdělání 36-47-M/01 Stavebnictví na 33 žáků pro školní rok 
2022/2023 

 7. Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 ve třídě 
I1.A oboru 18-20-M/01 Informační technologie na 31 žáků pro školní roky 
2022/2023 - 2025/2026 a ve třídě I3.C oboru 18-20-M/01 Informační technologie 
na 31 žáků pro školní roky 2022/2023 - 2023/2024 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených škol 
termín:19.08.2022 

 

 
USNESENÍ RK/24/1086/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2022: 

Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad Labem,
příspěvková organizace: 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu lůžek domova mládeže z 230 na 240 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.08.2022 
 

18 

 
 
 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:31.08.2022 

 

 
USNESENÍ RK/24/1087/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku - zvedací zařízení ZOA 2 z evidence majetku 

Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření Střední průmyslové škole Otty 
Wichterleho, příspěvkové organizaci, Hronov prodejem mimo okruh organizací 
zřízených Královéhradeckým krajem dle znaleckého posudku, případně za nižší cenu. 
Pokud se zařízení nepodaří prodat, bude odvezeno do sběrných surovin. 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o přijatém 

usnesení výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
termín:15.08.2022 

 

 
USNESENÍ RK/24/1088/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Směrnici Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanoví postupy účetního 

odepisování dlouhodobého majetku Královéhradeckého kraje - číslo 17, novelizace 
č. 5 

 

 
USNESENÍ RK/24/1089/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 20OPK01-0605 NZÚ-AMO doručenou panem XXXXXXX, dle přílohy 
důvodové zprávy.  

 2. odstoupení od podané a schválené žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0252 
v rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III doručené panem XXXXXXX, dle přílohy důvodové 
zprávy. 

 3. zrušení podané žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0319 v rámci dotačního 
programu 21OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji 
III doručené paní XXXXXXX, dle přílohy důvodové zprávy. 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.08.2022 
 

19 

 4. zrušení podané žádosti o poskytnutí dotace č. 21OPK01-0363 v rámci dotačního 
programu 21OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění v Královéhradeckém 
kraji III doručené panem XXXXXXX, dle přílohy důvodové zprávy. 

 

 
USNESENÍ RK/24/1090/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/19/853/2022 ze dne 06.06.2022 v příloze č. 2 důvodové zprávy 

"Seznam žádostí vyjmutých ze zásobníku projektů", a to konkrétně u následující 
žádosti: 

 1. žádost o dotaci č. 21OPK01-0265, žadatelky XXXXXXX - změna bankovního účtu. 
II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, uzavřít Smlouvu o poskytnutí 

dotace se žadatelkou dle přijatého usnesení. 
termín:30.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/24/1091/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    nově zapojenou obec Královec, která bude nově poskytovat finanční prostředky na 

zajištění dopravní obslužnosti obce nad rámec rozsahu dopravní obslužnosti. 
II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtů obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje. 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtů obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje. 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtů obcí na zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje. 

  termín: 30.09.2022 
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1092/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Informace o mimořádných dopadech skokového navýšení ceny pohonných hmot na 

plnění Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na 
území Královéhradeckého kraje. 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informace o mimořádných dopadech skokového navýšení ceny pohonných hmot na 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.08.2022 
 

20 

plnění Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na 
území Královéhradeckého kraje. 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Tomáše Jurčeka, vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství, 

jednat s dopravci o podmínkách případného uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o veřejných 
službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého 
kraje, který by spočíval v úpravě cenové aktualizace položky "Pohonné hmoty a oleje". 

  termín: 31.08.2022 
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1093/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh Smlouvy o užívání části Terminálu hromadné dopravy v Hradci Králové. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Návrh Smlouvy o užívání části Terminálu hromadné dopravy v Hradci Králové 
s Dopravním podnikem města Hradce Králové, a.s. a dopravci CDS s.r.o, Náchod a  
P-transport s.r.o. (Broumovsko). 

 
2. Návrh Smlouvy o užívání části Terminálu hromadné dopravy v Hradci Králové 

s Dopravním podnikem města Hradce Králové, a.s. a dopravcem CDS s.r.o, Náchod. 
(oblast Náchodsko). 

 
3. Návrh Smlouvy o užívání části Terminálu hromadné dopravy v Hradci Králové 

s Dopravním podnikem města Hradce Králové, a.s. a dopravci Transdev Morava s.r.o. a 
AUDIS BUS s.r.o. (oblasti Novoměstsko, Rychnovsko, Trutnovsko). 

 
4. Návrh Smlouvy o užívání části Terminálu hromadné dopravy v Hradci Králové 

s Dopravním podnikem města Hradce Králové, a.s. a dopravcem BusLine KHK s.r.o. 
(oblasti Královédvorsko, Hradecko, Jičínsko). 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

1. podepsat Smlouvu o užívání části Terminálu hromadné dopravy v Hradci Králové 
s Dopravním podnikem města Hradce Králové, a.s. a dopravci CDS s.r.o, Náchod a  
P-transport s.r.o. (Broumovsko). 

 
  termín: 30.09.2022 

  

  
2. podepsat Smlouvu o užívání části Terminálu hromadné dopravy v Hradci Králové 

s Dopravním podnikem města Hradce Králové, a.s. a dopravcem CDS s.r.o, Náchod. 
(oblast Náchodsko). 

 
  termín: 30.09.2022 

  

  
3. podepsat Smlouvu o užívání části Terminálu hromadné dopravy v Hradci Králové 

s Dopravním podnikem města Hradce Králové, a.s. a dopravci Transdev Morava s.r.o. a 
AUDIS BUS s.r.o. (oblasti Novoměstsko, Rychnovsko, Trutnovsko). 

 
  termín: 30.09.2022 

 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.08.2022 
 

21 

 
    

  
4. podepsat Návrh Smlouvy o užívání části Terminálu hromadné dopravy 

v Hradci Králové s Dopravním podnikem města Hradce Králové, a.s. a 
dopravcem BusLine KHK s.r.o. (oblasti Královédvorsko, Hradecko, Jičínsko). 

 
  termín: 30.09.2022 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/24/1094/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemků v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny 

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj 
(v tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená dle znaleckého 
posudku v místě a čase obvyklé a aktuálního orientačního ocenění): 
Pozemky, pro stavbu č. 36525, II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek, část III., D. + 
H. Brusnice, Souvrať, Mostek, III. etapa, v k. ú. Souvrať a obci Mostek, okr. Trutnov, 
o celkové výměře trvalého záboru70 m2 
- st. p. č. 98 – zastavěná plocha a nádvoří, výměra 478 m2 (trvalý zábor 44 m2) 
- p. p. č. 546 – zahrada, výměra 2386 m2 (trvalý zábor 26 m2) 
vše v k. ú. Souvrať a obci Mostek 
Prodávající: 
- XXXXXXX, bytem XXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/2 
- XXXXXXX a XXXXXXX, oba bytem XXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupní cena záborů: 21.000 Kč (300 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 2721-48-2019 
v čase a místě obvyklé činí 100 Kč/m2, dle aktuálního orientačního ocenění činí 
72,16 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.08.2022 

 

 
USNESENÍ RK/24/1095/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny 

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj 
(v tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu, než je stanovená dle znaleckého 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.08.2022 
 

22 

posudku v místě a čase obvyklé a aktuálního orientačního ocenění): 
Pozemek, pro stavbu č. 36525, II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek, část III., D. + 
H. Brusnice, Souvrať, Mostek, III. etapa, v k. ú. Souvrať a obci Mostek, okr. Trutnov, 
o celkové výměře trvalého záboru49 m2 
- p. p. č. 547/1 – lesní pozemek, výměra 4227 m2 (trvalý zábor 49 m2) 
v k. ú. Souvrať a obci Mostek 
Prodávající: XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupní cena záborů: 12.250 Kč (250 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 2721-48-2019 
v čase a místě obvyklé činí 80 Kč/m2, dle aktuálního orientačního ocenění činí 
72,16 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.08.2022 

 

 
USNESENÍ RK/24/1096/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků a spoluvlastnických podílů k pozemkům uvedených 

v příloze usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupů v souladu s tímto usnesením 
termín:12.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/24/1097/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.08.2022 
 

23 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
v souladu s tímto usnesením 
termín:12.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/24/1098/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s rekonstrukcí 

nebytových prostor v budově školy na pozemku p. č. 798, jehož součástí je stavba 
Rychnov nad Kněžnou č. p. 514, občanská vybavenost v k. ú. a obec Rychnov nad 
Kněžnou 
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Investor stavby: 
Základní škola Mozaika, o. p. s. Rychnov nad Kněžnou 
Podmínka udělení souhlasu: 
Královéhradecký kraj, jakožto vlastník předmětných nemovitých věcí souhlasí 
s realizací popsaných stavebních prací a technického zhodnocení, avšak výhradně 
za podmínky, že náklady s tímto spojené ponese nájemce (ZŠ Mozaika, o. p. s.) 
v plné výši a současně, že nájemce nebude za trvání nájmu ani po skončení nájmu 
požadovat po pronajímateli (škola) finanční spoluúčast, ani vydání bezdůvodného 
obohacení při případném zhodnocení předmětu nájmu, ani jakoukoliv jinou náhradu 
vynaložených nákladů. Okamžikem zahájení těchto oprav vyslovuje nájemce 
konkludentní souhlas s podmínkou vlastníka a zároveň se výslovně vzdává všech 
případných výše uvedených nároků. Pokud by uvedená podmínka neměla být 
naplněna a v souvislosti s výše uvedenými stavebními pracemi a technickým 
zhodnocením by vlastníku či pronajímateli měly vzniknout jakékoliv náklady, vlastník 
by souhlas neudělil. 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti v souladu s tímto usnesením 
termín:30.09.2022 

 

 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.08.2022 
 

24 

 
 
USNESENÍ RK/24/1099/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení

níže uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhované opravy v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
1) oprava nákladové rampy v hodnotě cca 22.072,82 Kč včetně DPH. 
2) úprava omítek proti výskytu plísní v hodnotě cca 35.396,13 Kč včetně DPH. 
3) oprava zárubně v hodnotě cca 55.594,66 Kč včetně DPH. 
Platnost usnesení: 12 měsíců od přijetí usnesení. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3694 –Technický pavilon 
- st. p. č. 3274 – DZS 
- st. p. č. 1041 – PIO (Pavilon interních oborů) 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
termín:15.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/24/1100/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 33.500 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- porucha na rozvodu požární vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
33.500 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1041 - PIO 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.08.2022 
 

25 

 
 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:15.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/24/1101/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 109.437,15 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Náchod: 
1) zatékání sprchovým koutem. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
19.740,89 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
2) porucha chlazení na centrálních operačních sálech. Náklady na odstranění havárie 
jsou ve výši 89.437,15 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1632 – ubytovna  
v k. ú. a obci Náchod 
- p. č. 1779/1 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:15.09.2022 

 

 
USNESENÍ RK/24/1102/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d e k l a r u j e  
  zájem na realizaci stavby výjezdové základny „Centrum integrovaného 

záchranného systému“, spádové území Hořice, sestávající se z objektu s využitím 
pro činnost České republiky – Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého 
kraje a výjezdového střediska Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého 
kraje; 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.08.2022 
 

26 

 
 

II.  s c h v a l u j e  
  dohodu o spolupráci při realizaci stavby výjezdové základny „Centrum 

integrovaného záchranného systému“, spočívající v závazku poskytnout odpovídající 
pozemky v lokalitě Hořice, vše dle důvodové zprávy k tomuto usnesení; 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít dohodu o spolupráci dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.08.2022 

 

 
USNESENÍ RK/24/1103/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost společnosti COOL TEAM s.r.o. o prominutí nájemného za měsíce červenec a 

srpen 2022 dle důvodové zprávy 
II.  n e s c h v a l u j e  
  prominutí nájemného za měsíce červenec a srpen 2022 dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  JUDr. Janovi Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, seznámit 

společnost COOL team s.r.o. s tímto usnesením 
termín:31.08.2022 

 

 
USNESENÍ RK/24/1104/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě ze dne 21.03.2016 uzavřené mezi 

Královéhradeckým krajem a Mraveništěm, z. s. z důvodu změny výše nájemného za 
pronájem nemovitých věcí Královéhradeckého kraje za účelem provozování základní 
školy, školní družiny a mateřské školy ve smyslu zákona č. 561/2004 Sb., školského 
zákona  
Pozemků: 
- st. p. č. 124/1 o výměře 1133 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: Markoušovice, č. p. 113, obč. vyb. 
  Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 124/1 
- p. p. č. 91/3 o výměře 353 m2zahrada 
vše v k. ú. Markoušovice a obci Velké Svatoňovice 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít dodatek č. 3 k nájemní smlouvě v souladu s tímto usnesením 
termín:30.09.2022 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.08.2022 
 

27 

 
USNESENÍ RK/24/1105/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh dodatku č. 3 k nájemní smlouvě uzavřené mezi smluvními stranami dne 

07.08.2018 ve vztahu k objektu Administrativního centra Na Okrouhlíku 1371, 
Hradec Králové 
pronajímatel: Královéhradecký kraj 
nájemce: Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
předmět dodatku: zúžení předmětu nájmu pro činnost Krajského asistenčního centra 
pomoci Ukrajině (KACPU) a tomu odpovídající snížení nájemného 
vše dle důvodové zprávy k tomuto usnesení; 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít dodatek č. 3 nájemní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.08.2022 

 

 
USNESENÍ RK/24/1106/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  využití služby "odpovědní zásilky" poskytované Českou poštou s. p. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o poskytování služby vnitrostátní Obyčejné zásilky - odpovědní pro 

potřeby majetkového oddělení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dohodu dle čl. II tohoto usnesení 
termín:31.08.2022 

 2. Ing. Vladimírovi Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
průběžně zajišťovat finanční prostředky k úhradě nákladů vzniklých v souvislosti 
s plněním dohody dle čl. II tohoto usnesení a tyto alokovat na příslušnou kapitolu 
termín:31.08.2022 

 

 
USNESENÍ RK/24/1107/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na revokaci části usnesení týkající se valorizace nájemného na rok 2022 indexem 

spotřebitelských cen za rok 2021 zveřejněným ČSÚ vše dle důvodové zprávy 
II. r  e  v  o  k  u  j  e   
    části usnesení týkající se valorizace nájemného na rok 2022 indexem spotřebitelských cen 

za rok 2021 zveřejněným ČSÚ 
  



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.08.2022 
 

28 

 
1. schválené usnesením rady č. RK/9/399/2022 bodem II. odst., které nově zní: 

u nájemní smlouvy se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
areály nemocnic v Královéhradeckém kraji valorizaci ve výši 273.931,17 Kč. Měsíční 
nájemné od 01.07.2022 činí 7.482.646,21 Kč a k výši nájemného bude připočteno 
DPH. Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru organizačního a právního zabezpečit 

realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1108/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), v platném znění a v souladu s § 29 odst. 2, písm. f, zákona 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
s účinností od: 01.02.2020 
do pracovní pozice vedoucí oddělení interního auditu a finanční kontroly Ing. Hanu 
Seidlovou 

 

 
USNESENÍ RK/24/1109/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. usnesení vlády ze dne 29. června 2022 č. 579, kterým vláda České republiky uložila 
hejtmanům a primátorovi hlavního města Prahy povinnost na území příslušného kraje 
a hlavního města Prahy zajistit v součinnosti s Ministerstvem vnitra, Hasičským 
záchranným sborem České republiky a s Policií České republiky podmínky provozu 
zázemí určeného k součinnosti mezi orgány státní správy a územní samosprávy 
při vyřizování žádostí o udělení dočasné ochrany a pro přidělování ubytování cizincům 
v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 

 
2. zákon č. 198/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních 

v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské 
federace 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o tom, že usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/515/2022 ze dne 28.03 2022 

(Přijímání uprchlíků z Ukrajiny příspěvkovými organizacemi Královéhradeckého kraje za 
účelem jejich přechodného ubytování)  přijaté za účelem naplnění  usnesení vlády ze dne 
16. března 2022 č. 207 o vyčleněnými volných ubytovacích kapacit v krajích v návaznosti 
na řešení vyhlášeného nouzového stavu, se použije obdobně i nadále od 01.07.2022 za 
účelem kontinuálního zajištění kapacit pro ubytování, a to za podmínek dle Právních 
předpisů v platném znění po 01.07.2022.  



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.08.2022 
 

29 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. paušální náhrady nákladů na ubytování za ubytovanou osobu a noc poskytované 

krajem od 1. července 2022 oprávněným subjektům, které poskytují nouzové 
ubytování cizincům s udělenou dočasnou ochranou nebo žadatelům o udělení 
dočasné ochrany v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, pouze ve 
výši stanovené nařízením vlády ze dne 29. června 2022 č. 206, dle důvodové zprávy 

 
2. svěření kompetencí rady kraje hejtmanovi, v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, k uzavírání Dohod 
o zajištění kapacit ubytování s oprávněnými subjekty a příspěvkovými organizacemi 
zřízenými krajem, které poskytují ubytování cizincům s udělenou dočasnou ochranou 
nebo žadatelům o udělení dočasné ochrany v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na 
území Ukrajiny, dle důvodové zprávy 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Vedoucímu odboru zdravotnictví, sociálních věcí, školství, kultury a památkové péče 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit vypracování písemných dohod 
o poskytování ubytovacích kapacit mezi krajem a jeho příspěvkovými organizacemi 
v souladu s § 6 d odst.2 zákona č. 65/2022Sb. 

 
  termín: 15.08.2022 

  

  
2. Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit výplatu paušální náhrady nákladů 

oprávněným subjektům a příspěvkovým organizacím, se kterými kraj uzavřel Dohody 
o zajištění kapacit ubytování v období od 1. července 2022 do 31. března 2023 a 
výplatu kompenzačního příspěvku oprávněným subjektům, se kterými kraj uzavřel 
Smlouvy o zajištění ubytovací kapacity od 4. března 2022 do 30. června 2022, dle 
důvodové zprávy, nebo zajistit výplatu peněžních prostředků dle § 6 e odst. 4 zákona 
č. 65/2022 Sb. 

 
  termín: 30.06.2023 

  

  
3. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

  
a) v období od 1. července 2022 do 31. března 2023 uzavírat Dohody o zajištění 

kapacit ubytování s oprávněnými subjekty a příspěvkovými organizacemi 
zřízenými krajem, které poskytují ubytování cizincům s udělenou dočasnou 
ochranou nebo žadatelům o udělení dočasné ochrany v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny, dle důvodové zprávy 

  
  termín: 31.03.2023 

  

   
b) měsíčně předkládat stanoveným způsobem Ministerstvu financí žádosti 

o poskytnutí peněžních prostředků ve výši skutečných výdajů vyplacených krajem 
oprávněným subjektům, které poskytují ubytování cizincům s udělenou dočasnou 
ochranou nebo žadatelům o udělení dočasné ochrany, dle důvodové zprávy 

  
  termín: 30.06.2023 

  

 

 

 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.08.2022 
 

30 

 
USNESENÍ RK/24/1110/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. zprávu ze zahraniční služební cesty, která se konala v termínu od 22.- 25.03.2022 ve 
Velké Británii (Londýn). Této cesty se účastnil náměstek hejtmana Mgr. Arnošt 
Štěpánek, MBA. 

 
2. zprávu ze zahraniční služební cesty, která se konala v termínu od 21.- 22.04.2022 

v Polsku (Karpacz). Této cesty se taktéž účastnil náměstek hejtmana Mgr. Arnošt 
Štěpánek, MBA. 

 

 
USNESENÍ RK/24/1111/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci předsedy konkurzní komise Mgr. Arnošta Štěpánka, MBA o konkurzním 

řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Štefánikova 566 dle důvodové zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/24/1112/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o přípravě projektu Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje 

do IROP II dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje jako žadatele o podporu 
projektu „Kybernetická bezpečnost IS Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje“ v IROP II, dle důvodové zprávy 

 
2. Podání žádosti o podporu projektu „Kybernetická bezpečnost IS Zdravotnické 

záchranné služby Královéhradeckého kraje“ do IROP II, dle důvodové zprávy 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    MUDr. Libora Senetu, ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje 

(IČO: 48145122), zajištěním předložení žádosti o podporu projektu „Kybernetická 
bezpečnost IS Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje“ do IROP II, dle 
důvodové zprávy 

  termín: 30.06.2023 
   

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 

informovat subjekt uvedený v bodu III. tohoto usnesení, o přijatém usnesení  
  termín: 16.08.2022 

   

 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 01.08.2022 
 

31 

 
USNESENÍ RK/24/1113/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření dohody o narovnání ke kupní smlouvě ze dne 25.10.2021, 

č. DS2121/06300 uzavřené mezi firmou UNIPREX Trade s.r.o., Štramberská 45/515, 703 00 
Ostrava, IČ: 28615719 a Královéhradeckým krajem 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o narovnání ke kupní smlouvě ze dne 25.10.2021, č. DS2121/06300 

uzavřené mezi firmou UNIPREX Trade s.r.o., Štramberská 45/515, 703 00 Ostrava, 
IČ: 28615719 a Královéhradeckým krajem 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2022 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 


